Là je vi tout en un cerne  
Vielle, nubelle, Guiterne, etc.

Vide *Gilternarius*.

\* **GUIVA**, *La ventosa de retro*. Glossar. Lat. Ital. MS.

† **GUIZARDONUM**, **GUIZARDORUM**, Munus seu donum quoddam apud Massilienses. Statuta Massil. pag. 7: *Item, quod nullum munus, Guizardorum (Medius in MS. Guizardorum) vel xenia aliqua (Vicarius) recipiet ab aliquo vel aliquibus per totum tempus sui regiminis... nisi essent canes et aves ad venandum, vel res pertinentes ad esculentum et poculentum a 5. sol. ad plus*. Eadem habentur pag. 15. nisi quod legitur *Guizardonum*. Ibidem pag. 33: *Judices omnes vel singuli durante officio vel post in fraudem nullatenus possint aliquo modo... aliquam remunerationem, vel Guizardonum, vel aliquod servitium, vel donum seu xenia aliqua postulare vel accipere*. Similia recurrunt pag. 51. et 54. Vetus interpretatio legit: *Guerdon ou estrenne*. [\* Vide supra *Guizardonum*.]

† **GULA**, Gall. *Guelle*, vocabulum, quo frequenter utuntur faciales nostri ad designandum in armis seu insignibus rubrum colorem. Est autem *Gula* pellis rubricata, auctore S. Bernardo Epist. 42. cap. 2: *Horreant et murium rubricatas pelliculas, quas Gulas vocant, manibus circumdare sacratis*. Unde elicimus, *Gulas* fuisse pelles non nativi coloris, sed rubrica intinctas, ad idque adhibitæ Armenicas, hoc est, murium Ponticorum: interdum etiam ipsas Martes Zibellinas, albas scilicet, quales in Norvegia nasci auctor est Adam Bremensis cap. 239. Idem S. Bernardus de Vita et morib. Cleric. cap. 4: *Aliqui forte et dependentes a collo rubricatas murium pelles... a mulierculis mutantur*. [Mabil. tom. 4. Annal. Benedict. pag. 460. ex Chron. Saxon. MS.: *Delicatoris etiam*

*vestitus nulla Canonice* (Hildensheimensibus) cura, ita ut Gulas, quibus nunc ardet Clerus, penitus nescirent, linguas pelliciales ac manicas, non pallio, sed ingrato panno ornarent. Pelles arctum rubricatæ, vel janthinæ, Exod. cap. 25. et 26. ubi Græcus Interpres, δέρματα κριδῶν, ἡρωδοθαινομένα [κόκκινα δέρματα, apud Theophanem pag. 422.] Pelles coccinæ, apud Anastasium in Histor. Eccl. pag. 178 : *Vestimenta quoque seu coccineas pelles usque ad pretium 50. librarum.* Has δέρματα ἀληθινὰ videtur appellare Constantinus de Administ. Imp. cap. 6. Occurrit præterea Gulae vox apud Brunonem de Bello Saxónico eadem notione : *Unus ex ipsis cujusdam nobilis ex curia crusinam Gulis ornatam quasi furtim præcidit.* [Ex his observat Menagius Gulae plurali numero, non Gula singulari, scribendum fuisse, similique modo Gallice *Gueules*, non *Gueule*, dicendum esse, licet aliter dixerint nonnulli Genealogistæ.]

2. GULA, Crumena, marsupium. Histor. Franciæ MS. ex Bibl. Mémiana fol. 271 : *Le filleul de Prevost de Paris fut prevenu d'un larrecin, et d'avoir renié ung Guelle de deniers, dont il fut condamné par son parrain à estre pendu.* Vide Gula I. in fine.

\* Nostris *Goule*, *Gouliere* et *Gulle*. Lit. remiss. ann. 1358. in Reg. 87. Chartoph. reg. ch. 151 : *Lequel Delalande li prist et osta son argent, qui estoit en une Gulle.* Aliæ ann. 1399. in Reg. 154. ch. 563 : *Le suppliant print les braies dudit Regnault qu'il avoit laissiées au chief de son lit, en la Gouliere desquelles il trouva six frans en or.* Rursum aliæ ann. 1410. in Reg. 165. ch. 3 : *Fut dit entre les compaignons, que icellui Godart iroit à Rouen acheter trois Goules pour mettre la monnoye qu'ils auroient à Varengeville.*

\* 3. GULA, Os, Gall. *Bouche*. Lit. Phil. Pulc. ann. 1294. in Reg. Cam. Comput. Paris. sign. *Pater* fol. 324. rº : *In Gulis eorum fustes a parte post cum cordis ligando, ne loqui possent seu appellare.* Unde *Engouler*, pro Comedere, deglutire, ingurgitare. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. Reg. 7684 : *Engouler, mengier, glutire.* Le Roman de la Rose MS. :

Qu'il n'est nus qui tant en Engoule,  
Qu'il n'en vueille plus Engouler.

Lit. remiss. ann. 1416. in Reg. 169. Chartoph. reg. ch. 277 : *Le suppliant vouloit tout avoir et Angouler.* [\* Vide Glossar. med. Græcit. voce Γούλα, col. 260.]

\* Hinc *Goulafre*, Diabolum appellatur in Mirac. B. M. V. Mss. lib. 1 :

Li Goulafre, li rekingié  
Assez avoit eskignié  
De che qu'ensi l'avoient pris.

GULA FLUVII, Ostium, per quod in mare influit. Charta fundationis Abbatie Orbisterii ann. 1007 : *Usque ad torrentem Illicon, qui defluit per Gulam de Doëtis in mare.*

\* Nostris *Engoulement*, vel *Engloutement*, eodem sensu, atque etiam de ostio fossati, per quod aqua fluvii incurrit, dixerunt. Reg. Corb. 13. sign. *Habacuc* ad ann. 1513. fol. 168. vº : *Ne porra tendre ledit fermier nulz harnas depuis le penne de Chersisy, jusques à ledit Engloutement du fossé de l'église, ne depuis ledit Engloutement jusques au grill de desseure.*

DARE PER GULAM. Vetus Charta Spalatensis ann. 1241. apud Joan. Lucium de Regno Dalmat. : *Si aliquid extorqueretur, Comes, vel sui hæredes teneantur*

*facere restitui ablatum a suis hominibus, vel dabunt per Gulam transgressores damnatum patientibus, et si non possent illum dare per Gulam, quod Comes et ejus hæredes solvant de suo, etc.* Hoc est, suspendi facient aut curabunt. *Suspendi per Gulam*, in Chronico Andreae Danduli, apud Murator. tom. 12. col. 487.]